Los descuentos arriba detallados en el presente artículo, aplican para pagos en efectivo o 
débito y Tarjeta de Crédito hasta en 12 cuotas. 

Sobre los anticipos no vencidos al momento del efectivo pago.- 

ART.106: Fíjese a los efectos que correspondan los siguientes valores módulos: 
Fijase el valor del módulo en la suma de PESOS UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA ($ 
1850.00). 

FACÚLTESE al Poder Ejecutivo a actualizarlo hasta cuatro veces en el transcurso del año 
mismo considerando la variación trimestral de los siguientes factores: 50 % por el sueldo 

básico municipal de la categoría 3 y 50 % por el índice de precios internos al por menor